

NOTA DE PRÉ-EMPENHOS 41971

Pará
 Governo Municipal de Monte Alegre
 Câmara Municipal de Monte Alegre
 Exercício de 2023

Data: 03/03/2023
 Página : 0

Modalidade : estimativo

I N T E R E S S A D O

Credor.... CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
 Endereço.. RUA: RUI BARBOSA, Nº401, CIDADE ALTA-Monte Alegre-PA 68220-000
 C.N.P.J... 10.222.495/0001-57 Fone (0093) 0533-1121
 Banco..... 001 Agência: 0949-0 c/c.: 15.788-0

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 10 01. Câmara Municipal de Monte Alegre
 Func.programática 01 031 0001 2.002 Gestão das Atividades Administrativas
 da Câmara Municipal
 Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
 Fonte de recurso..... 15000000 Recursos não vinculados de Impostos
 Origem dos recursos.... Despesa fixada
 Processo de compra..... não aplicável

V A L O R B L O Q U E A D O P A R A D O T A Ç Ã O

Valor do Pré-empenho: R\$27.435,62

HISTÓRICO: Provisão da dotação orçamentaria preservada para aquisição de materiais de expediente , com processo de compra em tramitação.

TOTAL GERAL DE PRÉ-EMPENHO: R\$ 27.435,62


Item	Quantidade	Unid.	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	10,0000		CAIXA GRAMPO TRILHO METÁLICO CX C/50 UNID	16,00	160,00
002	130,0000		UNIDADEPASTA AZ LOMBO LARGO	16,04	2.085,20
003	5,0000		UNIDADELIVRO DE ATA C/ 100 FLS	19,78	98,90
004	20,0000		ROLO FITA EMPACOTAMENTO	5,50	110,00
005	5,0000		UNIDADEALMOFADA P/ CARIMBO Nº 03	12,99	64,95
006	30,0000		ROLO FITA ADESIVA TRANSPARENTE	2,95	88,50
007	75,0000		UNIDADEPASTA AZ LOMBO ESTREITO	17,90	1.342,50
008	10,0000		CAIXA GRAMPO 26/6 C/ 5.000 UNID.	18,00	180,00
009	5,0000		UNIDADECOLA BRANCA 90 G	3,10	15,50
010	150,0000		UNIDADEPASTA ARQUIVO	19,18	2.877,00
011	20,0000		UNIDADECORRETIVO A BASE DE AGUA FR. C/ 18ML	11,28	225,60
012	30,0000		UNIDEMARCADOR DE TEXTO (AMARELO)	13,00	390,00
013	80,0000		UNIDADEPASTA GRAMPO TRILHO TRANSPARENTE	3,74	299,20
014	10,0000		UNIDADEEXTRATOR DR GRAMPO	4,89	48,90
015	35,0000		CAIXA CANETA ESFEROGRAFICA - CX	35,15	1.230,25
016	5,0000		UNIDADELIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA C/	7,91	39,55
017	40,0000		RESMA PAPEL CASCA DE OVO A4 - BRANCO	16,95	678,00
018	3,0000		FRASCO TINTA P/ALMOFADA DE CARIMBO PRETA	4,00	12,00
019	30,0000		CAIXA CLIPE NEQUELADO PEQUENO Nº 4	5,00	150,00
020	30,0000		CAIXA CLIPE NIQUEADO MEDIO Nº 6	4,50	135,00
021	30,0000		CAIXA CLIPE NIQUEADO GRANDE Nº 8	4,50	135,00
022	480,0000		UNIDADEENVELOPE A4	1,23	590,40
023	10,0000		CAIXA CINTA ELASTICA Nº18 borracha amarela 100	2,45	24,50



024	15,0000	UNIDADE REGUA 30 CM TRANSPARENTE	1,42	21,30
025	500,0000	RESMA PAPEL A4 RESMA DE 500 FOLHAS	25,00	12.500,00
026	150,0000	UNIDADE LAPIS Nº 02	0,40	60,00
027	5,0000	UNIDADE LIVRO DE ATA 200 FLS	30,20	151,00
028	15,0000	UNIDADE PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO	3,90	58,50
029	10,0000	UNIDADE ESTILETE.	8,47	84,70
030	20,0000	UNIDADE CD/DVD R 4,7 GB	2,00	40,00
031	3,0000	UNIDADE TESOURA 21 CM	6,80	20,40
032	2,0000	UNIDADE PERFURADOR DE PAPEL GRANDE CAP. 25 FOLHA	31,91	63,82
033	200,0000	UNIDADE PASTA SUSPENSÃO C/HASTE PLÁSTICA	4,91	982,00
034	60,0000	BLOCO BLOCO RECADO 38mm X 51mm 100 folhas	15,00	900,00
035	30,0000	BLOCO BLOCO RECADO 47,6mm X 47,6mm 400 folhas	6,67	200,10
036	280,0000	UNIDADE ENVELOPE 250mm x 185mm	0,29	81,20
037	3,0000	UNIDADE GRAMPEADOR 26/6 25 FOLHAS	14,00	42,00
038	5,0000	UNIDADE LIVRO PONTO 100 folhas	19,01	95,05
039	80,0000	BLOCO MARCADOR ADESIVO DE PAGINAS 11,9mm X 43,	3,87	309,60
040	50,0000	UNIDADE PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE	16,90	845,00

Monte Alegre, 03 de Março de 2023.

Autorizo


Bruno Augusto dos Santos
 Portaria Nº 002/2023
 Diretor Administrativo - Financeiro
 Câmara Municipal de Monte Alegre


JORGE LUIS DE ANDRADE TAVARES
 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Jorge Luis de Andrade Tavares
 Presidente
 Câmara Municipal de Monte Alegre